שטחי בח"א 27 דרושים גם לתעשייה האווירית לישראל בע"מ (להלן - התע"א), והיא מעוניינת לקבל חלק מהם כדי לאפשר לה את יישום תכניתה האסטרטגית להרחבת מפעליה. החל משנת 2005 ניהלו התע"א ורש"ת משא ומתן עם רמ"י בנוגע לאפשרות לקבל חלקים משטח בח"א

- 1 רשות מקרקעי ישראל פועלת על פי חוק רשות מקרקעי ישראל, תש"ך-1960 (להלן - חוק רשות מקרקעי ישראל), ועוסקת, בין היתר, בניהול קרקעות המדינה, לרבות הקצאתן למטרות שונות, ובכלל זה למערכת הביטחון. עד לתיקון לחוק מ-2009 שמה של הרשות היה מינהל מקרקעי ישראל (ממ"י). בדוח זה נעשה שימוש במונח רשות מקרקעי ישראל (רמ"י).
- 2 שטח הבסיס גובל בנמל התעופה בן גוריון ובתעשייה האווירית לישראל בע"מ.
- 3 במסמכים נעשה שימוש במונחים שונים המתייחסים לשיקום הקרקע, כגון: ניקוי, טיהור, טיפול. בדוח זה נעשה שימוש במונחים שבמסמכים.
- 4 המשרד להגנת הסביבה והרשות הממשלתית למים ולביוב (רשות המים).
- 5 רשות שדות התעופה הוקמה בשנת 1977 כתאגיד ציבורי מכוח חוק רשות שדות התעופה, התשל"ז-1977. על פי החוק, בין תפקידיה של הרשות: להחזיק שדות תעופה, ובהם שדה התעופה בן-גוריון, להפעילם, לפתחם, לנהלם ולנקוט אמצעים לביטחונם.

27. באפריל 2010 קבע בורר, שמינו התע"א ורש"ת, את חלקן המיועד מתוך שטח בח"א 27<sup>6</sup>.

3. בסוף דצמבר 2009 סיים ח"א לפנות את יחידותיו מבח"א 27, והפסיק את פעילותו בבסיס.

בהסדר גם נקבע, כי אם הגורמים המוסמכים במשרד להגנת הסביבה וברשות הממשלתית למים ולביוב (להלן - רשות המים) ידרשו שיקום קרקע ומים בבח"א 27, הוא יבוצע על ידי משהב"ט לא יאוחר ממועד החזרת השטח לרמ"י, וימומן באופן הבא: משרד האוצר יממן 85% מהעלויות ומשהב"ט 15% מהעלויות.

- 13 רשות מקרקעי ישראל פועלת על פי חוק רשות מקרקעי ישראל, תש"ך-1960 (להלן - חוק רשות מקרקעי ישראל), ועוסקת, בין היתר, בניהולת קרקעות המדינה, לרבות הקצאתן למטרות שונות, ובכלל זה למערכת הביטחון. עד לתיקון לחוק מ-2009 שמה של הרשות היה מינהל מקרקעי ישראל (ממ"י). בדוח זה נעשה שימוש במונח רשות מקרקעי ישראל (רמ"י).
- 14 בחוק למניעת מפגעי אזבסט ואבק מזיק, התשע"א-2011, נקבעו, בין היתר, הוראות בדבר צמצום החשיפה של הציבור לאזבסט והסרה של מפגעי אזבסט. לוחות אזבסט-צמנט (המכילים תערובת של אזבסט ומלט ומשמים, בין היתר, לכיסוי גגות וקירות) שבורים או מרוסקים עלולים לגרום לנזק בריאותי בלתי הפיך לשהים במבנה ובסביבתו, ולאנשים הנמצאים בסמוך אליו.